At vivere Domini Incarnationem; aliam autem in honorem ac memoriam sanctorum et benedictorum apostolorum, tanquam Christi ministrorum, et primum sacerdotum ac dei magistrorum; et in memoriam eorum qui post illos pro pietate certaverunt, sanctorum nempe pontificum, sanctorum et triumphantium martyrum et piorum cum omnibus sanctis. Denique offert in honorem ac memoriam huius sancti cujus est dies festus, et Patris nostri Chrysostomi, aut Basilii, cujus est liturgia. Et omnium simul rursus sanctorum; cum omnes in Christo uniantur; et necesse sit ut cum commemoratione Domini commemoratio sanctorum eorum fiat; et primo quidem huius, quæ semper virgo cum genuit, ut dictum est; per quam salutis nostræ mysteria effecta sunt; deinde sanctorum angelorum, qui mysterio subministraverunt ac per illud nobiscum uniti sunt, et nos custodiant; deinde eorum qui ea quæ ad mysterium pertinent, prædixerunt, prophetarum et justorum, quorum inclytissimus et quasi signaculum est Baptistæ; deinde præconum qui Deum viderunt, apostolorumque qui mundum illuminaverunt; cum quibus et pontificum qui ipsis successerunt; ac prædicationis fructus, martyrum et piorum. Est denique omnium simul, quoniam hac sacra victima omnes simul angelique ac homines sancti cum Christo uniti sunt et in ipso sanctificati, et eo nos uniant.

Ad horum quæsumus preces respice in nos, Deus, et nobis dona quæ ad salutem utilis sunt, et postmodum vitam æternam. Videntur ut loco sanctorum particulæ positæ sunt? ut ad ipsorum commemorationem ac honorem et ad nostram salutem contribunt? Nam sancti quoque mysterio illi horrendo participant ut Christi commilitones, imo gloriæ et elevationis majoris participatione salutaris sacrificii quod nos Domino coniungit, denummodo sincera mente illius mysterii memoriam faciamus. Particulæ autem non in corpus Domini aut in sanctorum corpora mutantur, sed solummodo dona sunt et sacrificia oblata per panem ad exemplum Domini, atque hoc titulo sanctificii oblatæ et per mysteriorum operationem et unionem sanctificatione in eos quoque quorum locum tenent, sanctificationem conferunt, nobisque ipsis per sanctos transmittunt. Et hoc per preces sit si eorum memores templis eorum aut reliquiis aut imaginibus appropinquamus. Dum enim sancti ipsi a Deo immedio sanctificantur, nos deinceps sanctificant. Quod si in cæteris preces nostras læti acceptas referunt, nulli gratiori animo eas in sacrificia ac mysteria recipiunt. Nam si immaterialiter et spiritualiter Christum in animis recipiunt, per sacrificium in quo se mundo obtulit, summam gloriam obtinent, quia cooperantes conglorificantur. Sed divini quoque angeli utpote nobiscum conjuncti, et in mysterio cooperantes, gratiæ compotes sunt. Præcipue autem Dei Verbi Mater, magnæ incarnationis serva, diviniæ unionis officina, magni sacrificii

r. drix, genitrix et causa quæ Conditori apparuit, præ
 ou nibus gloriam confert et per Filium in ipsa incar-
 natum et virginaliter ac sancte nobiscum coadu-
 natum mire illustratur. Ideo etiam ab ejus dextris
 stat et a dextris sancti panis particulam ejus no-
 mine sacramentum ponimus, per id ostendentes, quod
 illa omnibus creaturis præstat et Deo proxima stat
 a sinistris angelorum et omnium sanctorum, quippe
 qui omnes secundum ordinem occupant nullo
 inferiori quam is quem illa tenet. Per illam enim
 isti glorificantur et ex ea nos per angelos salvamur,
 et per ipsam Deo adjungimur. Post hoc sacerdos
 cæteras quoque offert particulas, primas quidem
 pro summo pontifice qui sacrificii est fons, deinde
 pro toto ordine sacerdotali et his qui mysterium
 operantur. Oportet enim præsertim revereri opera-
 rium ut Paulo quoque videtur; deinceps pro regi-
 bus fidelibus, qui pietatis causam salutemque om-
 nium defendant; tunc pro populo Christiano fidei et
 pro monasterii præposito et pro cæteris fratribus;
 deinde pro monasterii præposito cæterisque
 fratribus, si quidem in monasterio sit cæremoni-
 a, si autem in templo, pro fundatore et pro
 ius concione; pro eo qui sacra facit et his
 pro quibus dona offert, postremo pro his qui in
 Christo mortui sunt et pro toto ordine sacerdotali ac
 monastico; insuper pro omnibus rectæ fidei asse-
 ctis et si pro quibusdam aliis vult. Sed in fine par-
 ticulam collectivam pro qualibet anima christiana
 bonæ fidei offert, et ad Deum preces communes
 dirigit, quas in vigilantium litania dicimus. Recipere
 Dominus, hocce sacrificium super altari tuo cælesti
 pro qua sit anima Christiana vocata et angus-
 tata quæ miseratione tua opus habet et quæ se-
 quuntur, usque ad finem. Istas vero particulas
 pro vivis ac mortuis oblati subter panem sa-
 crato ponti pro nobis humilibus qui misericordia
 operis habemus et communi orationem Dei invocamus.
 Secundum autem quod in participatione horren-
 dum mysteriorum, sacerdos cavere debet ne de
 particulis, sed de carne Dominica sumat ad his
 offerendum qui ad sacramentum accedunt. Nam
 tametsi per unionem sanguinis sacratissimi omnia
 in unum redacta sunt, sanguinis quoque Dominici
 communio facta est etiam si solum panem sumperit.
 Sed quis quilibet fidelis corpus et sanguinem
 Christi debet sumere, sacerdos sanguinem ac cor-
 pus in coelesti offerens fidelibus sacramentum cœsam
 equare faciat. Certum sane est quod omnes particu-
 lae corporis et sanguinis Christi participant, ubi
 semel in calice depositæ sunt, et sic communicans
 corporis ac sanguinis particeps sit. Mihi autem
 satius videtur consuetudinem sequi corpus Domini
 instrumenti, supra memorati operis sumendi. Jam vero
 videamus quomodo per hunc ipsum typum et com-
 municandi actum Jesum ipsum et totam ipsius Ec-
 clesiam præ oculis habeamus. Ipse quidem lux vera
 est; Ecclesia vero vitam æternam possidet et ab
 ipso illustrata est. Ipse namque per panem repræ-